
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Edição Extra Nº 16 João Pessoa - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Resolução Nº 156/2018
João Pessoa, 02 de Maio de 2018
NOMEIA DE VEREADOR JULIO RAFAEL A TRIBUNA DE HONRA DO
PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA – CASA
NAPOLEÃO LAUREANO – E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 163/2018
João Pessoa, 17 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER,Progressão Funcional ao servidor WELLINTON
SILVA LIRA, matrícula 13.356, ocupante do Cargo Efetivo de Técnico de
Contabilidade, para o Nível II,da Classe “E”, da Tabela II do Anexo IV da
Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 11 de março de 2018.

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

João Pessoa, 17 de abril de 2018.

Portaria Nº 164/2018
João Pessoa, 17 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER, Progressão Funcional à servidora MILENA
BICHARA DANTAS, matrícula 9.168, ocupante do Cargo Efetivo de
Técnico Legislativo, para o Nível IV,da Classe “E”, da Tabela II do Anexo
IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 10 de março de 2018.

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

João Pessoa, 17 de abril de 2018.

Portaria Nº 165/2018
João Pessoa, 17 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER, Progressão Funcional ao servidor ROMERO
RODRIGUES DE SOUZA, matrícula 9.063, ocupante do Cargo Efetivo
de Técnico Legislativo, para o Nível III,da Classe “E”, da Tabela II do
Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 30 de março de 2018.

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

João Pessoa, 17 de abril de 2018.

Portaria Nº 174/2018
João Pessoa, 05 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, de acordo com o Artigo 40, § 19 da
Constituição Federal, com o Processo nº 93/2017 e considerando, os
documentos juntados e o parecer favorável da Procuradoria Geral da
Câmara Municipal de João Pessoa,

RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA ao servidor PAULO
GOMES DE LIMA, matrícula 9092, ocupante do Cargo Efetivo de
Consultor Jurídico;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 1º de junho de 2017.

João Pessoa, 05 de abril de 2018. 

Portaria Nº 175/2018
João Pessoa, 05 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER, Promoção e Progressão Funcional ao servidor

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos



DIEGO KLEBSON CORRÊA DOS SANTOS, matrícula 12.989,
ocupante do Cargo Efetivo de Operador de Câmera, para o Nível II, da
Classe “E”, da Tabela II do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 21 de fevereiro de 2018.

João Pessoa, 05 de abril de 2018.

Portaria Nº 184/2018
João Pessoa, 10 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no
uso de suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV, da
Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º
da Lei 8.468/1997, alterado pela Lei 9.321/2000 e Lei 1.876/2017,

RESOLVE:

Art. 1º – CANCELAR, Gratificação de Atividade Especial – GAE, aos
servidores abaixo relacionados em Cargos Comissionados desta Casa
Legislativa, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril 2018.

João Pessoa, 10 de abril de 2018. 

Portaria Nº 187/2018
João Pessoa, 10 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no
uso de suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV, da
Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 4º
da Lei 8.468/1997, alterado pela Lei 9.321/2000 e Lei 1.876/2017,

RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial – GAE, ao(s)
servidor(e)s abaixo relacionado(s)em Cargos Comissionados desta
Casa Legislativa, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos, a partir de 1º de abril de 2018.

João Pessoa, 10 de abril de 2018. 

Portaria Nº 198/2018
João Pessoa, 16 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2018.

João Pessoa, 16 de abril de 2018.

Portaria Nº 199/2018
João Pessoa, 16 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2018.

João Pessoa, 16 de abril de 2018.

Portaria Nº 200/2018
João Pessoa, 16 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER, Promoção Funcional à servidora RIVAILDA
VIEIRA BATISTA, matrícula 9.137, ocupante do Cargo Efetivo de
Consultor Técnico, para o Nível I,da Classe “E”, da Tabela III do Anexo
IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 22 de fevereiro de 2018.

João Pessoa, 16 de abril de 2018.

Portaria Nº 201/2018
João Pessoa, 16 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, de acordo com o Artigo 40, § 19 da
Constituição Federal, com o Processo nº 93/2017 e considerando, os
documentos juntados e o parecer favorável da Procuradoria Geral da
Câmara Municipal de João Pessoa,

RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA ao servidor JOSÉ
CAMILO MACEDO MARINHO, matrícula 9146, ocupante do Cargo
Efetivo de Consultor Técnico;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 19 de setembro de 2017.

João Pessoa, 16 de abril de 2018. 

Portaria Nº 202/2018
João Pessoa, 16 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER, Progressão Funcional ao servidor ANTONIO
LUIZ DE LIMA FILHO, matrícula 9.142, ocupante do Cargo Efetivo de
Agente de Segurança, para o Nível IV,da Classe “D”, da Tabela I do
Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 13 de março de 2018.

SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/38



João Pessoa, 16 de abril de 2018.

Portaria Nº 203/2018
João Pessoa, 17 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa
Legislativa, conforme anexo.

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2018.

João Pessoa, 17 de abril de 2018.

Portaria Nº 204/2018
João Pessoa, 17 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido
diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para exercer
Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa,
servindo-lhe de título a presente Portaria, conforme anexo.

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos, a partir de 1º de abril de 2018.

João Pessoa, 17 de abril de 2018.
.

Portaria Nº 206/2018
João Pessoa, 18 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER, Promoção Funcional ao servidor JOSÉ CAMILO
MACEDO MARINHO, matrícula 9.146, ocupante do Cargo Efetivo de
Consultor Técnico, para o Nível I,da Classe “E”, da Tabela III do Anexo
IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 07 de fevereiro de 2018.

João Pessoa, 18 de abril de 2018.

Portaria Nº 208/2018
João Pessoa, 19 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER,Promoção e Progressão Funcional à servidora
NATÁLIA RIBEIRO XAVIER DE ATHAYDE, matrícula 13.366, ocupante
do Cargo Efetivo de Consultor Jurídico, para o Nível II,da Classe “E”, da
Tabela III do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 15 de março de 2018.

João Pessoa, 19 de abril de 2018.

Portaria Nº 209/2018
João Pessoa, 19 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2018.

João Pessoa, 19 de abril de 2018.

Portaria Nº 210/2018
João Pessoa, 19 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2018.

João Pessoa, 19 de abril de 2018.

Portaria Nº 211/2018
João Pessoa, 19 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2018.

João Pessoa, 19 de abril de 2018.

Portaria Nº 212/2018
João Pessoa, 19 de Abril de 2018

SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

3/38



A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2018.

João Pessoa, 19 de abril de 2018.

Portaria Nº 213/2018
João Pessoa, 19 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão, conforme anexo

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2018.

João Pessoa, 19 de abril de 2018.

Portaria Nº 214/2018
João Pessoa, 19 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2018.

João Pessoa, 19 de abril de 2018.

Portaria Nº 215/2018
João Pessoa, 19 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 15 de abril de 2018.

João Pessoa, 19 de abril de 2018.

Portaria Nº 216/2018
João Pessoa, 19 de Abril de 2018

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 16 de abril de 2018

João Pessoa, 19 de abril de 2018.

Portaria Nº 205/2018
João Pessoa, 19 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no
uso de suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV, da
Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º
da Lei 8.468/1997, alterado pela Lei 9.321/2000 e Lei 1.876/2017.

RESOLVE:

Art. 1º – CANCELAR, Gratificação de Atividade Especial – GAE, aos
servidores abaixo relacionados ora à Disposição dessa Casa
Legislativa, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 2018.

João Pessoa, 19 de abril de 2018. 

Portaria Nº 207/2018
João Pessoa, 19 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no
uso de suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV, da
Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º
da Lei 8.468/1997, alterado pela Lei 9.321/2000e Lei 1.876/2017.

RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial – GAE, aos
servidores abaixo relacionados ora à Disposição dessa Casa
Legislativa:

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 2018.

João Pessoa, 19 de abril de 2018. 

Portaria Nº 217/2018
João Pessoa, 25 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no
uso de suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV, da
Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º
da Lei 8.468/1997, alterado pela Lei 9.321/2000e Lei 1.876/2017.

RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial – GAE, aos
servidores abaixo relacionados ora à Disposição dessa Casa
Legislativa, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 2018.

João Pessoa, 25 de abril de 2018. 

SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

4/38



Extrato de Termo Aditivo 2º Termo Aditivo ao Pregão 03/2017
João Pessoa, 25 de Abril de 2018
EXTRATO – 2° TERMO ADITIVO
PREGÃO nº 03/2017

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao contrato n° 16/2017, firmado em 25
de abril de 2017. Objeto: Fornecimento de recarga de cartuchos.
Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei n° 8.666/1993 e alterações
posteriores. Processo: 106/2017. Partes: Câmara Municipal de João
Pessoa e a empresa Wanderly Soares de Souza - EPP. Signatários:
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr. Marcos Vinícius
Sales Nóbrega, e o Sr. Wanderly Soares de Souza. Valor total anual
estimado do contrato: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Dotação
Orçamentária: 01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO GERAL –
33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – PJ. Data da assinatura:
25/04/2018. Vigência: de 25 de abril de 2018 a 25 de abril de 2019.

Portaria Nº 157/2018
João Pessoa, 17 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER,Promoção e Progressão Funcional à servidora
ROSANGELA DE FATIMA MACHADO BOGO, matrícula 13.680,
ocupante do Cargo Efetivo de Técnico Legislativo, para o Nível II,da
Classe “D”, da Tabela II do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 02 de março de 2018.

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

João Pessoa, 17 de abril de 2018.

Termo de Adesão a Ata 01/2018
João Pessoa, 14 de Maio de 2018
TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROC. Nº 165/2018

A Câmara Municipal de João Pessoa, através de seu Presidente, torna
público que aderiu à Ata de Registro de Preços 77/2017, referente ao
Pregão Eletrônico 04-047/2017, da Prefeitura Municipal de João
Pessoa, em que foi registrado o preço da empresa TELEMAR NORTE
LESTE S/A, inscrita no CNPJ sob o n° 33.000.118/0001-79, com sede
na Rua Do Livradio, 71, 2º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP
20230-070, cujo objeto é o registro de preços para contratação de
empresa especializada no serviço de Telefonia fixa destinado à Câmara
Municipal de João Pessoa/PB.

SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

5/38



Portaria Nº 157/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 6/38



Portaria Nº 163/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 7/38



Portaria Nº 164/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 8/38



Portaria Nº 165/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 9/38



Portaria Nº 174/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 10/38



Portaria Nº 175/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 11/38



Portaria Nº 184/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 12/38



Portaria Nº 187/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 13/38



Portaria Nº 198/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 14/38



Portaria Nº 199/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 15/38



Portaria Nº 200/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 16/38



Portaria Nº 201/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 17/38



Portaria Nº 202/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 18/38



Portaria Nº 203/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 19/38



Portaria Nº 204/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 20/38



Portaria Nº 206/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 21/38



Portaria Nº 208/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 22/38



Portaria Nº 209/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 23/38



Portaria Nº 210/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 24/38



Portaria Nº 211/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 25/38



Portaria Nº 212/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 26/38



Portaria Nº 213/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 27/38



Portaria Nº 214/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 28/38



Portaria Nº 215/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 29/38



Portaria Nº 216/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 30/38



Portaria Nº 205/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 31/38



Portaria Nº 207/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 32/38



Portaria Nº 217/2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 33/38



SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 34/38



Extrato de Termo Aditivo 2º Termo Aditivo ao Pregão 03/2017SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 35/38



SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 Resolução Nº 156/201836/38



SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 Termo de Adesão a Ata 01/201837/38



SCMJP Edição Extra Nº 16 - Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 Termo de Adesão a Ata 01/201838/38


